ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /UBND-XD

V/v phúc đáp nội dung đề nghị

của Công ty Cổ phần Dịch vụ

Giao thông vận tải Quảng Ngãi

TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

     Kính gửi: Công ty Cổ phần Dịch vụ Giao thông vận tải Quảng Ngãi.

 UBND thành phố Quảng Ngãi nhận Công văn số 62/CV-CT ngày

03/4/2024 của Công ty Cổ phần Dịch vụ Giao thông vận tải Quảng Ngãi về việc

kiến nghị cho chủ trương đất tại Công ty. Trên cơ sở nội dung đề xuất của

Phòng Quản lý đô thị, UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Khu đất hiện trạng Công ty Cổ phần Dịch vụ Giao thông vận tải Quảng

Ngãi đang sử dụng để kinh doanh dịch vụ đào tạo lái xe tại phường Trương

Quang Trọng nằm trong ranh giới Dự án Khu dân cư kết hợp chỉnh trang đô thị

tại phường Trương Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi (do Ban Quản lý Dự án

Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố làm Chủ đầu tư) đã được Hội

đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi phê duyệt Chủ trương đầu tư tại Nghị

quyết số 183/NQ-HĐND ngày 05/11/2021 và điều chỉnh chủ trương đầu tư tại

Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 22/6/2023.

Theo đó, khu đất hiện trạng Công ty Cổ phần Dịch vụ Giao thông vận tải

Quảng Ngãi đang sử dụng tại phường Trương Quang Trọng được quy hoạch để

thực hiện khu dân cư.

2. Hiện nay, UBND thành phố giao Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng

và Phát triển quỹ đất thành phố làm Chủ đầu tư, đang tổ chức thực hiện các

bước tiếp theo để triển khai Dự án. Trong quá trình tổ chức thực hiện dự án,

UBND thành phố đề nghị Công ty phối hợp thực hiện các nội dung liên quan

đến việc thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ tài sản vật kiến trúc có trên đất để tạo

điều kiện thuận tiện cho việc triển khai dự án Khu dân cư kết hợp chỉnh trang đô

thị tại phường Trương Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi.

3. Trường hợp Công ty có nhu cầu nghiên cứu, khảo sát địa điểm mới để

thực hiện dự án phục vụ nhu cầu của Công ty về kinh doanh dịch vụ đào tạo lái

xe; đề nghị Công ty chủ động phối hợp với Phòng Quản lý đô thị thành phố (địa

chỉ: 333 Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi) để được cung cấp các thông

tin về quy hoạch đô thị và hướng dẫn các thủ tục liên quan.

2

UBND thành phố phúc đáp nội dung như trên, đề nghị Công ty Cổ phần

Dịch vụ Giao thông vận tải Quảng Ngãi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các Phòng: TC-KH, TN&MT, QLĐT TP;

- BQL Dự án ĐTXD&PTQĐ TP;

- UBND phường Trương Quang Trọng;

- CVP, P.CVP, CV (XD);

- Lưu: VT, QLĐT(long).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-04-10T10:52:54+0700

		2024-04-10T11:09:54+0700

		2024-04-10T11:09:54+0700

		2024-04-10T11:09:54+0700